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VANHUSTEN KUNNIOITTAMINEN 
 

Kuvittele, että istut terveyskeskuksen odotushuoneessa. Odotushuone on täynnä ihmisiä ja kaikki tuolit 

ovat varattuja. Sitten vanhempi nainen astuu 

sisään. Mitä sinun tulisi tehdä? Teeskenteletkö, 

ettet huomaa vanhusta ja istut paikallasi? Vai 

nousetko ylös ja tarjoat paikkaasi kohteliaasti 

vanhukselle? 

 

Vanhukset ovat viisaita  
 

Islamin mukaan vanhusten kunnioittaminen on 

erittäin tärkeää. Vanhukset ovat eläneet kauemmin kuin sinä 

ja heillä on enemmän elämänkokemusta. Elämänkokemus tarkoittaa, että on kokenut monia asioita 

elämässään ja oppinut kokemuksista viisautta. 

Vanhukset ovat viisaita. He eivät ehkä osaa käyttää 

puhelinta ja tietokonetta yhtä hyvin kuin sinä, mutta 

he tietävät mikä elämässä on tärkeää.  

Vanhuksilla on paljon kerrottavaa nuoremmille. Heitä kannattaa kuunnella ja ottaa oppia heidän 

elämänkokemuksistaan.  

 

Vanhukset tarvitsevat apua 
 

Vanhojen ihmisten lihakset ja luut eivät ole enää niin vahvoja kuin nuorten. He eivät jaksa kävellä yhtä 

pitkälle eivätkä kantaa yhtä painavia laukkuja. Heidän silmänsä eivät näe yhtä hyvin kuin ennen ja heidän 

kuulonsakin voi heikentyä. Nuorten tulisi auttaa vanhuksia esimerkiksi kantamalla heidän tavaroitaan, 

käymällä kaupassa heidän puolestaan tai lukemalla heille kirjaa. 

 

Profeetta صلى الله عليه وسلم sanoi, että kun joku on ystävällinen vanhuksille, Allaah lähettää jonkun olemaan ystävällinen 

hänelle kun hänestä tulee vanha. Tämä tarkoittaa, että kun sinä autat vanhuksia nyt, niin sitten kun sinusta 

tulee vanha, Allaah lähettää jonkun nuoremman auttamaan sinua, in šää’a-llaah. 

 

Vanhuksia täytyy kunnioittaa 
 

Ajattelemattomat nuoret luulevat vanhuksia tylsiksi, eivätkä ymmärrä kunnioittaa heitä. Vanhukset 

kuitenkin ansaitsevat nuorempien kunnioituksen. Kunnioittaminen tarkoittaa sitä, että välität siitä, miltä 

vanhuksista tuntuu. Heidän ajatuksensa ja tunteensa ovat tärkeitä, vaikka kaikki heidän tarinansa eivät 

olisikaan sinusta niin mielenkiintoisia. 

 

Profeetta sanoi: ”Hän, joka ei osoita lempeyttä lapsille eikä kunnioita vanhuksia, ei ole yksi meistä.” 

 

Miten voit osoittaa kunnioitusta vanhuksille? 

 tervehdi vanhuksia kohteliaasti 

 kuuntele heitä aina kun he puhuvat, vaikka se tuntuisi hiukan tylsältä 

 vastaa heille aina kun he kysyvät sinulta jotain 

 auta vanhuksia aina kun voit 

Elämänkokemus:  

 on kokenut monia asioita elämässään  

 on oppinut kokemuksista viisautta 

 tietää, mikä elämässä on tärkeää 
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Voit lausua isovanhemmillesi ducaa’-rukouksen samalla tavalla kuin vanhemmillesi. Voit lausua ducaa’n 

vaikka he olisivat jo kuolleita. 

 

 

 

TEHTÄVIÄ:  

 
1) Millaista elämänkokemusta vanhuksilla on? 

2) Miksi musliminuoren kannattaa auttaa vanhuksia? 

3) Miten sinä olet auttanut vanhuksia (vaikka omia isovanhempiasi)? 

4) Mitä sinun mielestäsi tarkoittavat profeetta Muhammadin sanat  

”Hän, joka ei osoita lempeyttä lapsille eikä kunnioita vanhuksia, ei ole yksi meistä”?  

5) Miten voit osoittaa kunnioitusta vanhuksille? 
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